
                                                                              

                                                                             
          Art déco - zabawa w projektowanie   

 
Kolekcja Muzeum Warszawy została powiększona o zbiór metalowych przedmiotów, 

powstałych w latach 30 XX wieku. Należą one do rozpowszechnionego na całym 

świecie nurtu art déco. Jest to styl w sztuce, który bazował na doskonałych 

proporcjach, oszczędnej formie i geometrycznej prostocie. 

Aby powstały te prace, najpierw musiały być zaprojektowane, czyli wymyślone a potem 

narysowane. Zajmowały się tym osoby współpracujące z fabryką platerniczą Norblina i 

Braci Henneberg. 

Czy chcesz wcielić się w rolę projektanta przedmiotów codziennego użytku? 

Zapraszamy do wspólnej zabawy. 

Obejrzyj dokładnie zdjęcia, przygotuj, ołówki, kredki, linijkę i papier. Zaczynamy! 

 

Dofinansowanie ze środków programu Rozbudowa zbiorów muzealnych – program własny 
Narodowego Instytutu Muzeów – 2024 pochodzący z budżetu Ministra Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego. 
 
 
 

                                      

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

W latach 30 ubiegłego wieku, Art déco ogarnęło wszystkie sfery 
codziennego życia. Każdy przedmiot musiał być zaprojektowany według 
nowych zasad. Były to między innymi: geometryzacja, oszczędność 
formy, minimalizm, funkcjonalność... 

 
W projektowaniu przyda się znajomość geometrii i podstawowych figur. 

Są to: koło, kwadrat, trójkąt i prostokąt. Może znasz ich więcej? 

Przyjrzyj się wybranym przedmiotom z naszej kolekcji, a potem sam 
zaprojektuj własne, w oparciu o proponowane kształty.  
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Mlecznik 
 

  

 

                
 

Dzbanek 
 

 
 
                                 



                                                 

                                                   
 

Patery 
 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 

  Świeczniki 
 
 

 

 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 

Zobacz przykładowy rysunek kubka, który powstał w oparciu o kształt kwadratu. Może stanie 
się inspiracją do Twoich pomysłów? 

 

 

 

 

Trójkąt pomógł w narysowaniu dzbanka. A Ty co zaprojektujesz? 

 

 



 
 
 
 
 

 
 
 

                                                                             
 
Tu jest miejsce na Twoje projekty. Pomyśl, jakie przedmioty mają podobny kształt? Uwolnij 
swoja wyobraźnię i rysuj! 
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